
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                 

 

 

 

 
 Determina n. 26                                                                                                  Villa Carcina  09/05/2018 

 

          Agli atti______________ 

          All’Albo del sito web____ 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE acquisto materiale pubblicitario Progetto  cofinanziato 10.2.1A-FSEPON-LO-

2017-182” “GIOCARE E IMPARARE:UN’ESTATE DA NON DIMENTICARE“Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID\ 1953 del 21/02/2017. 

Competenze di base  - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). :  

CUP:  G74C17000140007 

CIG: ZB8237C433 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa” ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.L. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta 

l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti 

di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO                    il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure  per l’acquisizione 

in economia di lavori, servizi e forniture approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 76 del 

13/06/2017; 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI” 

Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS) 
� 030/881023 - C.F. 92008620178  - C.M. BSIC82600D 

e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale www.icsolivelli.gov.it 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI” 

Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS) 
� 030/881023 - C.F. 92008620178  - C.M. BSIC82600D 

e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale www.icsolivelli.gov.it  

 





VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 14/12/2015, con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2016/2019 e la successiva delibera n. 90 del 21/11/2017 con la quale è stato revisionato il 

Ptof relativamente all’anno scolastico 2017/18 ; 

VISTA la Nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 con la quale, nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” viene autorizzato il 

progetto 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-182 “GIOCARE E IMPARARE: UN’ESTATE DA NON DIMENTICARE”  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 96 del 25/01/2018, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2018; 

RILEVATO  che alla data odierna non risultano convenzioni Consip attive relativamente alla fornitura di targhe, 

etichette adesive per inventario beni e materiale pubblicitario; 

CONSIDERATA   la necessità di provvedere urgentemente all’acquisto del materiale pubblicitario prima dell’avvio dei 

moduli formativi previsto per fine marzo; 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di avviare la procedura di acquisizione del materiale pubblicitario necessario per la realizzazione del progetto 

PON “ Competenze di base” identificato dal codice Progetto “GIOCARE E IMPARARE: UN’ESTATE DA NON 

DIMENTICARE”. Le forniture necessarie saranno acquisite con affidamento diretto attraverso MEPA; 

 

2) la fornitura ha per oggetto l’acquisizione di targhe  pubblicitarie formato A3 e confezione di etichette adesive 

per inventario beni  relative al progetto realizzato; 

 

3) l’importo per la realizzazione della fornitura è di € 224,00 iVA esclusa; 

 

4) far gravare la spesa complessiva prevista  per la fornitura di che trattasi sul Programma annuale 2018, 

progetto  P17  che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

 

5) di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 136/2010; 

 

6) di evidenziare il CIG:ZB8237C433, il CUP G74C17000140007 e il codice Progetto 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-182 

relativo alla fornitura oggetto di detta determinazione in tutte le fasi dell’istruttoria e di richiedere al 

fornitore di ripetere gli stessi codici sulla fattura elettronica; 

 

7) Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L.241/1990 il Responsabile del procedimento è la 

dirigente scolastica Mariateresa Boniotti. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

     Mariateresa Boniotti 
          firmato digitalmente 

 

 

 

 

 


		2018-05-09T13:07:24+0200
	BONIOTTI MARIATERESA




